
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno 
www.ochrance.cz | podatelna@ochrance.cz | (+420) 542 542 888 – infolinka každý pracovní den 8:00–16:00 hodin 
 

Sp. zn. 
 
Č. j. 
Datum 

 
38/2022/OZP/DKA 
30/2022/NZ/DKA 
KVOP-11787/2023 
29. března 2023 

Vážená paní 
Mgr. Michaela Pavlůsková 
ředitelka  
Centrum bydlení pro osoby se zdravotním 
postižením, Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Zašová 
Zašová 825 
756 51  Zašová 

 

Vážená paní ředitelko, 

děkuji Vám za obsáhlé vyjádření ke zprávě ze systematické návštěvy Domova pro osoby 
se zdravotním postižením Zašová. Zprávu z návštěvy zařízení Vám zaslal veřejný ochránce 
práv JUDr. Stanislav Křeček. Ten mě pověřil, abych se ujal dalšího vyřizování věci. 

S Vaším vyjádřením jsem se podrobně seznámil a považuji je za dostačující ve svém rozsahu 
i obsahu. Velmi si vážím toho, že jste Vy a Vaši spolupracovníci přistoupili ke zprávě 
konstruktivně, většinu navržených doporučení přijali a aktivně usilujete o zvyšování kvality 
poskytované služby. Oceňuji všechny změny, které jste již v návaznosti na návštěvu 
realizovali nebo které máte za účelem zlepšení poskytované služby v plánu. 

Z hlediska účelu systematické návštěvy hodnotím Vaše vyjádření jako uspokojující a šetření 
uzavírám.1 

Dovolte, abych Vám a ostatním zaměstnancům Domova pro osoby se zdravotním 
postižením Zašová ještě jednou poděkoval za součinnost poskytnutou během návštěvy 
a za otevřenost ke změnám, kterou jste v reakci na zprávu projevili. 

S pozdravem 

 
 
 

JUDr. Vít Alexander Schorm 
zástupce veřejného ochránce práv 

(dopis je opatřen elektronickým podpisem) 

                                                        
1  Ve smyslu § 21a odst. 4 zákona č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv. 

https://www.ochrance.cz/
mailto:podatelna@ochrance.cz

		2023-03-30T09:09:58+0000




